
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ 

 
431060, с.Новочадово, 

ул. Школьная, 82 А 

Тел. (8 – 83454) 2-33-28                                                         
 E-mail:  shc.novochad@e-mordovia.ru                   

 

Приказ 

   №   148                                                                                                                     от 01.09.2023 г 

«Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся» 

       На основании ПОСТАНОВЛЕНИЯ  Администрации Атюрьевского муниципального района 

от 14 января 2022 г. за № 8, в соответствии с ФЗ от 29.12.2012 г. № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 

29.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации» 

Приказываю: 

1. Установить: 

1.1 стоимость бесплатного горячего питания (завтрак): 

- для обучающихся , получающих начальное общее образование в МБОУ 

«Новочадовская ООШ» на одного обучающегося  - 63,72 руб. в день; 

- для обучающихся , получающих основное общее образование в МБОУ 

«Новочадовская ООШ» на одного обучающегося  - 68,44 руб. в день; 

             1.2 стоимость бесплатного горячего питания  (обед): 

   - для обучающихся , получающих начальное общее образование в МБОУ 

«Новочадовская ООШ» на одного обучающегося  - 69,62 руб. в день; 

   - для обучающихся , получающих основное  общее образование в МБОУ 

«Новочадовская ООШ» на одного обучающегося  - 74,93 руб. в день; 

              1.3 стоимость бесплатного двухразового горячего питания для детей из малоимущих    

семей, детей с ограниченными возможностями здоровья и детей – инвалидов, получающих 

образование в МБОУ «Новочадовская ООШ», Атюрьевского муниципального района, 

Республики Мордовия: 

 - для обучающихся , получающих начальное общее образование в МБОУ 

«Новочадовская ООШ» на одного обучающегося  - 133,34 руб. в день; 

- для обучающихся , получающих основное  общее образование в МБОУ 

«Новочадовская ООШ» на одного обучающегося  - 143, 37 руб. в день; 

mailto:shc.novochad@e-mordovia.ru


               1.4 стоимость продуктового набора для детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей – инвалидов, получающих образование в МБОУ «Новочадовская ООШ», 

Атюрьевского  

 

муниципального района, Республики Мордовия  в случае обучения по медицинским 

показаниям на дому: 

                   - для обучающихся , получающих начальное общее образование в МБОУ 

«Новочадовская ООШ» на одного обучающегося  - 133,34  руб. в день; 

- для обучающихся , получающих основное  общее образование в МБОУ 

«Новочадовская ООШ» на одного обучающегося  - 143,37 руб. в день; 

2. Утвердить рекомендуемый  состав продуктового набора для детей  с ограниченными 

возможностями здоровья и детей – инвалидов, получающих образование в МБОУ 

«Новочадовская ООШ», Атюрьевского муниципального района, Республики Мордовия, в 

случае обучения по медицинским показаниям на дому, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за питание  

Грачеву В.В. 

 

Директор школы: _________ /А.В. Шнякин/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 148   от 01.09.2023 г. 

«Об установлении стоимости 

 бесплатного горячего питания обучающихся» 

 

Рекомендуемый состав 

продуктового набора для детей  с ограниченными возможностями здоровья и детей – 

инвалидов, получающих образование в МБОУ «Новочадовская ООШ», Атюрьевского 

муниципального района, Республики Мордовия, в случае обучения по медицинским 

показаниям на дому 

 (на одного обучающегося в месяц) 

Наименование 
 

Вес, кг Кол – во в наборе Всего вес 

Крупа гречневая  
 

0,800 2 1,600 

Рис 
 

0.800 2 1,600 

Мука высший сорт  
 

1,000 2 2,000 

Зелёный горошек  
 

0,360 3 1,080 

Макаронные изделия 
 

0,900 3 2,700 

Сахар 
 

1,000 2 2,700 

Молоко сгущённое 
ж/б 

0,380 4 1,520 

Сок 1 л. 
 

1,000 2 2,000 

Масло 
 

0,900 1 0,900 

Печенье  
 

0,345 4 1,380 

Конфеты 
 

0,250 4 1,000 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу № 148   от 01.09.2023 г. 

«Об установлении стоимости 

 бесплатного горячего питания обучающихся» 

 

Список учащихся 

начальных классов 

МБОУ «Новочадовская ООШ» 

 

1. Кижапкин Кирилл Алексеевич – 4 класс 

2. Сиркин Кирилл Павлович – 4 класс 

3. Ярмин Алексей Владимирович – 4 класс 

4. Исхаков Макар Мансурович – 4 класс 

5. Грачева Елена Александровна – 1 класс 

6. Малов Дмитрий Михайлович – 1 класс 

 

 

 

 


		2023-09-12T11:39:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ




